1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2021 № 1117
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об организации
проектной деятельности
в Администрации Чудовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в Адми-
нистрации Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 19.03.2019 № 333 «Об
организации  проектной  деятельности  в  Администрации  Чудовского  муници-
пального района» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.2 раздела 1 Положения абзацами следующего со-
держания:

«региональный  проект  –  проект,  обеспечивающий  достижение  по-
казателей  и  результатов  федерального  проекта,  которые  относятся  к
законодательно установленным полномочиям Новгородской области, а также к
вопросам местного значения муниципальных образований, расположенных на
территории Новгородской области;

приоритетный региональный проект (программа) – проект (программа),
обеспечивающий достижение целей и задач стратегического развития Новго-
родской области или проект (программа), обеспечивающий достижение целей и
задач регионального проекта;

муниципальный проект – проект, реализуемый на территории Чудовского
муниципального района Новгородской области, обеспечивающий достижение
целей и задач социально-экономического развития Чудовского муниципального
района Новгородской области.»;

1.2. изложить пункт 1.3 раздела 1 Положения в следующей редакции:
«1.3. Инициирование, подготовка, реализация и завершение муниципаль-

ных проектов осуществляется в соответствии с настоящим Положением.
Инициирование,  подготовка,  реализация  и  завершение  региональных

проектов,  приоритетных  региональных  проектов  (программ)  осуществляется

дк-3
№ 1231-п

2

в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Новгородской  области
от 12.10.2017 № 347 «Об организации проектной деятельности в Правительстве
Новгородской  области  и  органах  исполнительной  власти  Новгородской
области».».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

дк-3
№ 1231-п